














 

Lista e Shërbimeve të lejuara 
 

 

 Shërbimet në spital  

 Dhoma në spital  

 Transporti për në spital  

 Shpenzimet për kirurgët, mjekët, specialistët, dhe anestezistët  

 Shpenzimet për materialet dhe qiraja e dhomës së operimit  

 Kujdesi intensiv  

 Fizioterapi 

 Ilaçet e këshilluara nga mjeku dhe fashat  

 Protezat dhe pajisje mjekësore të ngjashme  

 

Shërbimet në rast mos shtrimi në spital 
 

 Shpenzimet për mjekun e përgjithshëm  

 Shpenzime për mjekun specialist  

 Kujdesi parandalues  

 Fizioterapi  

 Kirurgjia ditore  

 Ilaçet e këshilluara nga mjeku 

 

Shërbimet tjera 
 

 Shërbimi i ambulancës në rrugë  

 Shpenzime për shtatzëni normale  

 Komplikime të shtatzënisë dhe lindjes 

 

Sigurimet shëndetësore gjatë udhëtimit  
 

 Trajtimi urgjent  

 Evakuimi Mjekësor / Riatdhesim urgjent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lista dozvolenih usluga 
 

  Bolničke usluge 

  Bolnica soba 

  Prevoz u bolnicu 

  Troškovi za hirurge, lekara, specijaliste, i anesteziolozi 

  Troškovi za materijal i  iznajmljivanje radne sobe 

  Intenzivna nega 

  Fizioterapija 

  Lekovi koje  prepisuje lekar i zavoji 

  Proteze i slična medicinska sredstva 

 

 

Usluge u slucaju ne-pijema u bolnici 

 
 Izdaci za opštog lekara 

 Izdaci za lekara specijalista 

 Preventivno nega 

 Fizioterapija 

 Dnevna Hirurgija 

 Lekovi sto lekar prepisuje 

 

Ostale Usluge 
 

 Hitna služba na ulici 

  Troškovi za normalnu trudno u 

   omplikacije trudno e i poro aja 

 

 

Zdrastveno osiguranje za vreme putovanja 
 

 Hitni tretman 

 Medicinska Evakuacija / Hitna repatrijacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



List of allowed services 
 

 

 Hospital services 

 Hospital room  

 Transport to hospital  

 Costs for surgeons, doctors, specialists and anesthetists  

 Costs for materials and rent of the surgery room  

 Intensive care  

 Physiotherapy  

 Medication prescribed by the doctor and bandages  

 Prosthesis and similar medical equipment   

 

 

Services in case of non-hospitalization 
 

 Costs for internist  

 Costs for doctor specialist  

 Preventive care  

 Physiotherapy  

 Daily surgery  

 Medication prescribed by the doctor 

 

 

Other services 
 

 Ambulance service in the street  

 Costs for normal pregnancy  

 Complications of pregnancy and childbirth 

 

 

Health insurance while traveling  
 

 Emergency treatment 

 Medical evacuation / Emergency repatriation  

 


